
Referat  fra  Digelagets  Gniben-Sjællands  Oddes  bestyrelsesmøde  
  
Tid   Onsdag  den  8.  marts  2017  kl  19.00     

Sted    

  

Knud  Vassingerød  Bygade  20  3540  Lynge  
  

  

    
Deltagere        
BESTYRELSE   FRA  GRUNDEJERFORENINGERNE   DELTAGERE  
Ivar  Green  Paulsen  –  Formand   Sejer  Strande   X  
Nils  Pinholt                            –  Referent     Sejer  Strande   X  
Carsten  Borchorst   Søgården   X  

Peter  Tinning   Søgården   X  
Knud  Rasmussen        –  Kasserer     Hyldebo   X    
  
  
  
  
  
  
  
1.   Referat  fra  sidste  møde  

Der  var  ingen  kommentarer  til  referatet.    
  

2.   Revisionsprotokol    
Der  mangler  likviditet  ift.  de  forestående  tiltag  med  at  sikre  digets  rette  højde  efter  sætninger  i  
undergrunden  og  justering  af  den  opskyllede  strandral  tilbage  mod  kysten.  
  
Odsherred  Kommune  modtager  betaling  fra  digelagets  medlemmer  via  ejendomsskatten  til  
vedligeholdelse  af  diget.  
  
Medlemmerne  indbetaler  pr  halvår  kr  100.000  i  hhv.  juli  og  januar.  Ofte  går  der  et  par  måneder  før  
Digelaget  modtager  beløbene.  Det  gør  at  vi  ikke  kan  igangsætte  reparation  af  digets  højde  betids.  
  
Ivar  kontakter  OK  med  henblik  på  at  fremme  processen  således  at  Digelagets  likviditet  vil  kunne  
rumme  udgifterne,  i  første  omgang  til  at  sikre  digets  rette  højde  i  forsommeren  og  i  anden  omgang  
at  sikre  justering  af  opskyllet  strandral  bringes  tilbage  mod  kysten  i  efteråret  2017.  

  
3.   Godkendelse  af  årsregnskabet  for  2016  -  Bilag  1  

Årsregnskabet  for  2016  blev  gennemgået.  Der  var  af  hensyn  til  forståelse  af  regnskabet  ønsker  om  
tydeliggørelse  af  nogle  af  formuleringerne  i  revisions  skabsrapporten.  Ivar  noterede  og  kontakter  
revisor  for  tilretninger.  Herefter  kunne  alle  godkende  årsregnskabet  for  2016  og  som  således  blev  
vedtaget.  
  

4.   Godkendelse  af  bestyrelsens  beretning  for  2016  -  Bilag  2  
Udkast  til  bestyrelsens  beretning  var  udsendt  på  forhånd  og  blev  vedtaget  på  mødet.  
  

5.   Ekspropriering,  Overtaksationskommissionen    
Ivar  oplyste  at  der  ikke  er  nyt  fra  Overtaksationskommissionen  vedr.  Duevej  49  og  Ørnevej  23,  som  
har  søgt  erstatning  for  tabt  brugsmulighed  på  den  del  af  grunden,  som  er  eksproprieret  ifb  med  
digets  anlæggelse.  De  aktuelle  arealer  er  underlagt  strandfredning.  

  
6.   Vedligeholdelse  af  diget  

  
A.  Året  der  gik    
Stormen  Urd  rasede  fra  2.  Juledag  til  27  december  2016,  men  Diget  beskyttede  igen  sommerhusene  
mod  oversvømmelser.  
  
  
  



Data    
o   Vestenvind  stod  på  i  ca  1  døgn.    
o   Vindstød  af  orkanstyrke  og  forhøjet  vandstand    
o   Vinden  i  nordvest,  topper  kl  2:00  om  natten    
o   Vind  21  m/s  med  vindstød  op  til  28  m/s  
o   Forhøjet  vandstand  på  1.51  m  –  digets  højde  er  sat  til  2.35  m  over  dagligvande  –  men  

sætninger  på  digekronen  giver  lavpunkter  på  kt  2.14  og  derved  en  overskyldshøjde  på  63  cm    
o   Bølgehøjden  ud  for  kysten  blev  opgivet  til  ca  3,5  m    
o   Tidevand  på  -  0,1  m    

  
B.  Ralfronten  -  Bilag  5  Skrevet  som  bilag  2  ralfronten 
Efter  Urd  er  der  opskyllet  en  hel  del  ral  fra  havets  bund  og  langt  ind  på  kysten.  
Visse  steder  er  rallen  opskyllet  helt  frem  til  og  op  ad  digets  skråning.    
  
Odsherred  Kommune  vurderer  før  Urd,  ud  fra  luftfotos,  at  der  ikke  er  sket  erosion  af  kysten  gennem  
de  senere  år.  Der  synes  ved  besigtigelse  på  stedet  ikke  at  være  sket  erosion  af  kysten  efter  Urd.    
  
Der  er  i  2017  ikke  behov  for  ralfodring.  Der  er  derimod  brug  for  at  bringe  den  opskyllede  ral  tilbage  
på  forstranden  ved  kysten,  så  kystens  styrkes  mod  erosion  og  bølgerne  i  højere  grad  får  udtrukket  
deres  erosionsenergi  inden  de  kommer  frem  mod  diget.  
  
Det  blev  besluttet  at  flytningen  af  rallen  skal  ske  inden  efteråret  2017.  Teknikergruppen  mødes  ved  
Påsketid  og  tager  en  besigtigelse  af  forholdene  som  forberedelse  til  indhentning  af  tilbud.  

 
C.  Digehøjde  og  højdejustering  -  Bilag  3,4  
Digets  tilstand  vurderes  løbende  og  regelmæssigt  jvf  vedtægterne.  
  
Der  er  foretaget  landinspektøropmålinger  af  digets  top  /  digekrone  i  hhv  2014,  2015,  2016  og  2017.  
Landinspektøropmålingerne  viser  at  diget  sætter  sig  nogle  cm  hvert  år,  på  en  strækning  på  ca  600  
m  af  de  i  alt  ca  1000  m.  Sætningerne  kan  henføres  til  de  kendte  lokale  undergrundsforhold.  
  
Landinspektøropmålingerne  viser  at  der  sket  sætninger  på  en  strækning  på  600  m  på  0  –  25  cm  ift  
udgangskoten  på  2.35  m.  I  den  oprindelige  udførelse  regnes  med  en  tolerancer  på  +/  -  5  cm.  
  
For  at  bevare  udgangspunktet  for  den  aftalte  oversvømmelsesbeskyttelse,  er  der  behov  for  at  tilføre  
digekronen  mere  højde,  med  0  –  25  cm  på  en  strækning  på  ca  600  m.  
    
For  at  imødekomme  evt.  fremtidige  sætninger  og  samtidig  indbygge  tolerance  ved  den  kommende  
forhøjelse  af  digekronen,  udbydes  arbejdet  til  opnåelse  af  en  færdig  digekrone  i  kote  2.45  m  +/  -  5  
cm.  Dvs  at  der  tilføres  merhøjde  fra  0  –  35  cm.  
  
Det  er  aftalt  at  udbyde  arbejdet  til  3  anlægsgartnere  og  at  arbejdet  skal  udføres  fra  medio  til  ultimo  
maj  måned.    
  
Herved  skulle  Digelagets  likviditet  og  gode  vækstbetingelser  for  græsset  være  imødekommet.  
Til  sikring  af  opnåelse  af  den  udbudte  digehøjde  foretages  en  uvildig  landinspektøropmåling.  
  
Arbejdet  vil  afstedkomme  kørsel  med  lastbiler  på  Grundejerforeningen  Søgårdens  grusveje  for  at  
tilkøre  maskiner  og  materialer  til  aflægning  i  depoter  ved  diget  og  efterfølgende  udkørsel  på  diget  
med  mindre  maskiner.  Lastvognskørsel  vil  ske  ad  Ørnevej,  Duevej  og  Engvibevej  
  
Tilkørslen  skal,  aht  grusvejene,  ske  med  ikke  for  store  lastbiler  dvs  med  sololastbiler,  alternativt  
med  større  lastvogne  med  særlig  focus  at  de  bydende  skal  yde  beskyttelse  af  veje  og  rabatter  samt  
reparation  af  grusvejene  incl  vejrabatter.  Entreprenøren  skal  fotoregistrere  vejene  inden  arbejdet  
starter.  
  
CB  kontakter  grundejerforeningen  Søgårdens  bestyrelse  om  ovenstående  og  opfordring  til  
Søgårdens  om  selv  at  foretage  en  foto  registrering  af  veje  mm.  
PT  søger  for  at  Søgårdens  præventive  nedtagning  af  skilte  på  Ørnevej  og  Engvibevej  

  
  

  



D.  Græsslåning,  Gødskning  og  eftersåning  af  diget  
Græsslåning  på  diget  er  tidligere  sket  to  gange  om  året.  Odsherred  Kommune  har  ved  deres  
gennemgang  af  Digets  tilstand  i  efteråret  2016  bedt  om,  at  få  slået  græsset  3  gange  om  året,  for  at  
bedre  at  kunne  bekæmpe  ukrudt  og  for  at  styrke  digets  græsvækst    
  
Anlægsgartner  anbefaler  græsslåning  hhv  medio  maj,  ultimo  juni  og  ultimo  august  alt  efter  
vejrforholdene.  Gødskning  og  eftersåning  af  diget  vil  ske  i  samråd  med  anlægsgartner.  
Der  koordineres  for  tid  og  omfang  af  den  generelle  græsslågning,  i  forbindelse  med  arbejderne  vedr  
digekronen.  

  
E.   Skiltning  på  diget    
Skiltningen  fungerer  og  har  nu  fået  lov  at  stå  i  fred..  Der  har  været  minimal  uønsket  trafik  på  diget.  

  
7.   Ny  kapitel  1  sag  de  4  nordlige  

Bestyrelsen  finder  ikke  at  der  er  retfærdighed  i  de  af  Odsherred  kommune  fastlagte  vedtægter,  som  
angiver  at  de  4  nordlige  ejendomme,  på  baggrund  af  deres  grundes  højdemæssige  beliggenhed,  er  
fritaget  for  betaling  af  anlægsudgifterne,  på  trods  af,  at  der  særligt  i  dette  område  er  brugt  voldsom  
mange  anlægs  og  reparations  penge.  
  
Det  er  forhold  som  ikke  kunne  forudsiges  /  forventes  de  vedtægterne  blev  fastlagt,  hvorfor  emnet  
med  rimelighed  må  bringes  i  spil.  
Ivar  rykker  OK  for  status.  

  
8.   Godkendelse  af  budget  for  2017  -  Bilag  6  

Ivar  fremlagde  budget  for  2017  som  blev  godkendt    
  

9.   Likviditet  -  Bilag  7  
Ivar  fremlagde  likviditet  for  201,  som  blev  godkendt    

  
10.  Digelagets  Generalforsamling  2017    

  
A.   Indkaldelse    
Generalforsamling  afholdes  søndag  den  30.  april  kl  12  –  13,  i  forsamlingshuset,  Havnebyen  Sj.  Odde.    
Der  er  reserveret.  Peter  giver  besked  om  der  forventes  25  personer  til  kaffe  og  wienerbrød.  
  
Carsten  udarbejder  og  udsender  indkaldelse  til  generalforsamlingen  den  23.  marts  2017.  
  
B.   Stemmeprocedurer  
Peter  står  for  stemme  procedure    
–  stemmesedler,  modtagelse  og  berigtigelse  af  medlemmer  samt  uddeling  af  stemmesedler.  
  
C.   Valg  til  bestyrelsen    

  
o   Bestyrelsesmedlemmer  
Carsten, Søgården er på valg, men ønskede at træde tilbage.  
Søren Kjærulff havde meldt sit kandidatur, men meldte fra umiddelbart før 
bestyrelsesmødet. Carsten indvilgede herefter i at genopstille og bidrage som 
repræsentant for Søgården. 
 
o   Suppleanter  
1.   Suppleant – Søren Kjærulff, Søgården 
2.   Suppleant – Peter Fjeldbye, Sejer Strande  
 
D.   Arbejdsfordeling	  i	  bestyrelsen	  -‐	  Bilag	  8  

  
E.   Valg  af  ekstern revisor  
Revisionshuset Holbæk, vor nuværende revisor indstilles som revisor for 2017. 

  
  

F.   Valg  af  dirigent    
Forslag - Søren Kjærulff, Søgården  


